

# 信息披露

(上接A10版)

若本次发行的可转换公司债券募集资金投资项目的实施情况与公司在募集说明书中的承诺事项相比出现重大变化,根据中国证监会的相关规定被视作改变募集资金用途或被中国证监会认定为改变募集资金用途的,可转换公司债券持有人享有一次回售的权利,可转换公司债券持有人有权将其持有的可转换公司债券全部或部分按债券面值加当期应计利息的价格回售给公司。

当期应计利息的计算公式为:  
IA = B × i × t ÷ 365

其中:IA为当期应计利息;B为本次发行的可转换公司债券持有人持有的可转换公司债券票面总金额;I为可转换公司债券当年票面利率;t为计息天数,即从上一个付息日起至本计息年度赎回日止的实际日历天数(算头不算尾)。

可转换公司债券持有人在附加回售条件满足后,可以在公司公告后的附加回售申报期内进行回售,本次附加回售申报期内不实施回售的,不应再行使附加回售权利。

(十二)转股后的股利分配  
因本次发行的可转换公司债券转股而增加的公司股票享有与原A股股票同等的权益,在股利发放的股权登记日当日登记在册的所有普通股股东(含因可转换公司债券转股形成的股东)均参与当期股利分配,享有同等权益。

(十四)发行方式及发行对象  
公司可转换公司债券的具体发行方式由公司与股东大会授权公司董事会与本次发行的保荐机构(主承销商)在发行前协商确定。

本次可转换公司债券的发行对象为持有中国证券登记结算有限责任公司上海分公司证券账户的自然人、法人、证券投资基金,符合法律规定的其他投资者等(国家法律、法规禁止者除外)。

(十五)向原股东配售的安排  
本次可转换公司债券可向公司原A股股东优先配售,原A股股东有权放弃配股权。具体优先配售比例提请公司股东大会授权公司董事会根据具体情况确定,并在本次可转换公司债券的发行公告中予以披露。原A股股东除优先配售之外的余额和原A股股东放弃优先配售后的部分由公司股东大会授权公司董事会与本次发行的保荐机构(主承销商)在发行前协商确定发行方式,余额由承销商包销。

(十六)债券持有人会议相关事项  
1、可转换公司债券持有人的权利  
(1)依照法律、行政法规等相关规定参与或委托代理人参与债券持有人会议并行使表决权;

(2)根据约定条件将所持有的可转换债券为公司股份;

(3)根据约定的条件行使回售权;

(4)依照法律、行政法规及公司章程的规定转让、赠与或质押其所持有的可转债;

(5)依照法律、公司章程的规定获得有关信息;

(6)按约定的期限和方式要求公司偿付可转债本息;

(7)法律、行政法规及公司章程所赋予的其他作为公司债权人的其他权利。

2、可转换公司债券持有人的义务  
(1)遵守公司可转换债券条款的相关规定;

(2)依其所认购的可转债数额缴纳认购资金;

(3)遵守债券持有人会议形成的有效决议;

(4)除法律、法规规定及募集说明书约定之外,不得要求公司提前偿付可转债的本金和利息;

(5)法律、行政法规及《公司章程》规定应当由可转债持有人承担的其他义务。

3、债券持有人会议的权限范围如下:  
(1)当公司提出变更募集说明书约定的方案时,对是否同意公司的建议作出决议,但债券持有人会议不得作出决议同意公司不支付本次债券本息、变更本次债券利率和期限、取消募集说明书中的赎回或回售条款等;

(2)当公司未能按期支付可转债本息时,对是否同意相关解决方案作出决议,对是否通过诉讼等程序强制公司和保证人(如有)偿还债券本息作出决议,对是否参与发行人的整顿、和解、重组或破产破产的法律程序作出决议;

(3)当公司减资(因股权激励回购注销股份、业绩承诺补偿回购股份导致的减资除外)、合并、分立、解散或者申请破产时,对是否接受公司提出的建议,以及行使债券持有人依法享有的权利方案作出决议;

(4)当保证人(如有)发生重大不利变化时,对行使债券持有人依法享有权利的方案作出决议;

(5)当发生对债券持有人权益有重大影响的事项时,对行使债券持有人依法享有权利的方案作出决议;

(6)在法律规定许可的范围内对债权持有人议事规则的修改作出决议;

(7)对变更、撤销债券受托管理人作出决议;

(8)法律、行政法规和规范性文件规定应当由债券持有人会议作出的决议的其他情形。

4、在本次发行的可转换公司债券存续期间内,发生下列情形之一时,公司董事会应当召集债券持有人会议:  
(1)公司拟变更募集说明书的约定;

(2)公司未能按期支付本次可转债本息;

(3)公司发生减资(因股权激励回购注销股份、业绩承诺补偿回购股份导致的减资除外)、合并、分立、解散或者申请破产;

(4)保证人(如有)或担保物(如有)发生重大变化;

(5)发生其他对债券持有人权益有重大实质影响的事项。

5、下列机构或人士可以提议召开债券持有人会议:  
(1)公司董事会提议;

(2)单独或合计持有本次可转债未偿还债券面值总额10%以上的债券持有人书面提议;

(3)中国证监会规定的其他机构或人士。

(十七)本次募集资金用途  
本次公开发行可转换公司债券的募集资金总额不超过29,532.85万元(含29,532.85万元),扣除发行费用后,募集资金将投资于以下项目:

序号	项目名称	项目投资总额	募集资金拟投入金额
1	收购贵州千叶药品包装股份有限公司75%股权	25,923.00	25,923.00
2	补充流动资金	3,609.85	3,609.85
	合计	29,532.85	29,532.85

若本次发行扣除发行费用后的实际募集资金少于上述项目募集资金拟投入金额,在不改变本次募投项目的的前提下,公司董事会可根据项目的实际需求,对上述项目的募集资金投入顺序和金额进行适当调整,募集资金不足部分由公司自筹解决。在本次发行募集资金到位之前,公司可根据募集资金投资项目进度的实际情况以自筹资金先行投入,并在募集资金到位后予以置换。

本次各募投项目的实施主体均为上市公司。

(十八)募集资金存管  
公司已制定《募集资金管理办法》。本次发行的募集资金将存放于公司董事会决定的专项账户中,具体开户事宜在发行前由公司董事会确定。

(十九)担保事项  
本次发行的可转换公司债券不提供担保。

自公司股东大会通过本次发行可转换公司债券方案相关决议之日起十二个月内有效。

三、财务会计信息及管理层讨论与分析  
公司2016年度、2017年和2018年的审计机构为江苏苏亚金诚会计师事务所(特殊普通合伙)(现更名为“苏亚金诚会计师事务所(特殊普通合伙)”)。最近三年,公司审计机构均出具了标准无保留意见的审计报告,公司按相关规定进行了信息披露。2019年1-6月财务数据未经审计。

(一)公司最近三年一期合并报表

1.最近三年一期合并资产负债表

项目	2019年1-6月	2018年12月31	2017年12月31	2016年12月31
货币资金	79,322.86	85,097.17	87,894.21	87,965.28
应收票据及应收账款	149,586.14	132,417.86	94,220.60	129,723.86
预付款项	42,403.77	33,249.41	33,201.37	43,672.38
应收款项	107,113.27	109,180.64	61,138.13	86,049.48
预付账款	3,490.06	2,806.06	1,263.49	724.76
其他应收款	96,002.1	82,607.7	76,776.4	5,208.76
其中:应收股利	-	-	-	4,417.89
存货	56,528.25	69,064.20	93,884.66	89,565.50
其他流动资产	1,237.90	947.91	2,856.82	2,549.83
流动资产合计	291,159.22	291,042.66	281,094.52	314,715.69
可供出售金融资产	不适用	7,256.86	17,928.56	10,123.20
长期股权投资	81,166.53	80,785.14	46,732.84	25,415.36
其他权益工具投资	2,017.27	不适用	不适用	不适用
其他非流动金融资产	4,360.00	不适用	不适用	不适用
固定资产	133,915.88	134,628.41	127,304.65	130,366.69
在建工程	10,967.00	3,892.97	14,658.06	13,303.50
生产性生物资产	386.44	499.13	623.82	489.77
无形资产	36,746.01	32,297.87	34,329.00	36,146.76
商誉	29,299.29	36,294.08	41,289.44	44,271.66
长期待摊费用	1,291.02	1,659.38	1,499.19	574.63
递延所得税资产	2,330.79	2,515.96	2,068.72	3,900.13
其他非流动资产	1,191.10	614.36	1,256.65	2,200.00
非流动资产合计	318,469.12	299,619.77	287,662.91	286,871.21
资产总计	609,628.34	590,662.24	568,757.37	581,587.28
短期借款	52,987.41	1,443.64	16,405.94	90,567.45
应付票据及应付账款	83,587.93	92,412.42	97,892.16	77,813.96
预收款项	1,467.06	1,079.79	4,003.8	327.02
应付职工薪酬	4,294.25	7,187.42	8,670.09	7,963.91
应交税费	3,468.30	8,251.31	4,403.13	5,046.29
其他应付款	2,780.20	2,882.24	2,060.68	14,066.88
其中:应付利息	119.00	88.60	73.93	142.94
应付股利	-	-	150.67	1,361.44
一年内到期的非流动负债	11,047.43	10,813.86	6,226.30	10,189
流动负债合计	159,402.67	124,048.08	136,100.07	196,556.39
长期借款	7,764.28	7,944.21	21,978.32	10,896.46
递延所得税负债	7,954.68	6,859.09	6,290.6	8,425.30
非流动负债合计	31,721.89	36,800.19	28,162.38	19,317.77
负债合计	191,124.56	160,848.26	164,272.38	215,884.16
股本	133,440.00	111,200.00	111,200.00	111,200.00
资本公积	6,000.2	-	7,085.12	-
其他综合收益	-3,710.85	-3,405.53	6,018.51	-184.78
盈余公积	47,519.29	48,217.77	41,057.62	36,894.30
未分配利润	216,391.22	260,913.44	218,564.92	192,870.22
归属于母公司所有者权益合计	388,246.48	416,925.68	384,775.57	347,834.38
少数股东权益	22,617.20	14,688.70	19,706.90	17,894.27
所有者权益合计	410,863.78	431,614.38	404,482.47	365,718.62
负债和所有者权益总计	609,628.34	590,662.24	568,757.37	581,587.28

注1:根据财会〔2018〕15号文的要求,公司对会计政策进行相应的变更并编制2018年度财务报表,并对2017年度的财务报表列报项目进行追溯调整;为保证可比性,同时对2016年度的财务报表列报项目进行按照变更后的会计政策进行调整。

注2:公司自2019年1月1日起执行新金融工具会计准则,2019年1-6月“不适用”为新金融工具准则下新增项目。

2.最近三年一期合并利润表

项目	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
一、营业收入	164,468.36	332,804.94	290,234.71	234,163.69
减:营业成本	97,867.76	204,243.18	162,433.09	129,314.69
税金及附加	2,048.50	4,003.23	3,426.10	3,211.60
销售费用	5,567.51	10,787.76	9,266.61	7,074.09
管理费用	11,920.96	21,666.66	18,632.66	17,001.29
研发费用	7,023.02	13,978.44	12,891.71	13,088.10
财务费用	1,069.47	1,417.66	2,344.57	1,540.07
其中:利息费用	1,505.01	1,811.25	2,819.41	2,209.23
其中:利息收入	490.70	661.39	625.28	801.10
加:其他收益	377.54	2,575.66	2,988.05	-
投资净收益(损失以“-”号填列)	4,300.86	21,663.50	7,000.51	8,770.85
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	3,882.60	21,533.00	6,600.30	8,033.67
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-	-	-	-
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-647.42	10,535.84	4,282.61	4,171.09
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-246.16	不适用	不适用	不适用
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-	-85.02	-64.36	150.80
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	42,798.89	90,036.41	76,793.47	69,781.60
加:营业外收入	0.89	200.20	1,333.59	198.28

减:营业外支出	34.97	238.89	884.86	363.90
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	42,764.61	89,998.72	76,042.20	68,615.98
减:所得税费用	6,508.89	14,091.97	9,208.11	8,912.86
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	36,255.72	75,906.75	66,833.09	59,703.00
(一)按经营持续性分类				
1.持续经营净利润	36,255.72	75,906.75	66,833.09	59,703.00
2.终止经营净利润	-	-	-	-
(二)按所有权归属				
归属于母公司所有者的净利润	35,324.68	74,789.72	65,209.42	56,671.98
少数股东损益	331.04	1,117.03	1,623.67	3,031.02
六、其他综合收益的税后净额	-329.27	-9,394.84	6,191.76	-176.38
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-305.32	-9,424.04	6,203.30	-191.24
(一)以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-	-	-
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	-	-	-	-
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	-	-	-	-

3.其他权益工具投资公允价值变动	-289.48	-	-	-
4.企业自身信用风险公允价值变动	-	-	-	-
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益	-15.85	-9,424.04	6,203.30	-191.24
1.权益法下可转损益的其他综合收益	-	-	-	-
2.其他权益工具投资公允价值变动	-	-	-	-
3.可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-8,503.89	5,994.46	-892.00
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额	-	-	-	-
5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-	-	-
6.其他债权投资信用减值准备	-	-	-	-
7.现金流量套期储备(现金流量套期储备的有效部分)	-	-	-	-
8.外币财务报表折算差额	-15.85	-932.15	268.82	701.74
9.其他	-	-	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-23.96	25.20	-11.54	14.98
七、综合收益总额	35,629.46	66,511.91	73,024.48	59,526.62
归属于母公司所有者的综合收益总额	35,619.36	65,365.67	71,412.72	56,480.74
归属于少数股东的综合收益总额	307.09	1,146.23	1,611.24	3,045.88
八、每股收益				
(一)基本每股收益(元/股)	0.27	0.67	0.59	0.51
(二)稀释每股收益(元/股)	0.27	0.67	0.59	0.51

注1:根据财会〔2018〕15号文的要求,公司对会计政策进行相应的变更并编制2018年度财务报表,并对2017年度的财务报表列报项目进行追溯调整;为保证可比性,同时对2016年度的财务报表列报项目进行按照变更后的会计政策进行调整。

注2:公司自2019年1月1日起执行新金融工具会计准则,2016-2018年“不适用”项目为新金融工具准则下新增项目。

3.最近三年一期合并现金流量表

项目	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
一、经营活动产生的现金流量				
销售商品、提供劳务收到的现金	168,726.26	336,984.49	351,146.54	247,509.87
收到的税费返还	498.80	940.42	767.49	598.26
收到其他与经营活动有关的现金	1,908.53	4,632.25	4,161.23	2,271.87
经营活动现金流入小计	170,681.59	342,557.16	356,074.26	250,379.90
购买商品、接受劳务支付的现金	85,115.35	181,575.99	151,064.85	113,922.97
支付给职工以及为职工支付的现金	22,445.00	37,731.91	32,283.78	23,945.01
支付的各项税费	24,752.83	36,279.98	33,992.62	33,618.04
支付其他与经营活动有关的现金	10,401.46	20,893.39	19,592.11	25,563.76
经营活动现金流出小计	142,715.54	276,454.28	236,930.36	197,033.77
经营活动产生的现金流量净额	27,966.06	66,102.88	119,153.91	53,326.22
二、投资活动产生的现金流量				
收回投资收到的现金	-	997.80	8,238.88	11,436.12
取得投资收益收到的现金	5,531.17	5,418.71	6,238.88	11,436.12
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	164.49	566.62	763.90	383.67
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	600.25	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	-	3,000.00
投资活动现金流入小计	6,296.91	6,942.13	8,992.68	14,815.78
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,200.48	11,754.77	15,340.23	16,889.91
投资支付的现金	1,620.00	18,452.00	17,991.48	8,669.96
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	22,371.66	-	3,022.36	62,141.42
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	-	3,000.00
投资活动现金流出小计	27,201.14	30,246.77	36,354.06	80,700.00
投资活动产生的现金流量净额	-20,905.23	-23,304.65	-27,361.37	-65,880.21
三、筹资活动产生的现金流量				
吸收投资收到的现金	1,678.68	1,210.77	2,094.49	638.82
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金	1,678.68	1,210.77	2,094.49	638.82
取得借款收到的现金	52,030.18	18,300.00	35,503.75	106,542.99
筹资活动现金流入小计	53,708.86	19,510.77	36,598.24	107,181.81
偿还债务支付的现金	7,728.29	22,401.10	90,548.47	12,146.59
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	57,549.60	31,452.72	40,655.23	76,949.76
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润	527.00	3,762.77	3,094.77	3,028.26
支付其他与筹资活动有关的现金	-	11,254.00	9,175.89	4,544.1